Estado do Rio Grande do Sul

   Município de Paulo Bento

               Poder Legislativo

Rua São José, esquina com Av. Irmãs Consolata, 75 – Fone: (54)3613 – 0055 –

 CEP: 99.718-000- Paulo Bento – RS

www.cmpaulobento.rs.gov.br – E-mail: cm@cmpaulobento.rs.gov.br

Indicação nº 006/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador DALTRO MOACIR UTTEICH

Presidente do Poder Legislativo

Nesta

O Vereador abaixo subscrito no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica e Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores, vem muito

respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER que, após ouvido o Douto

Plenário, e se aprovado, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que o mesmo determine ao setor competente da municipalidade, para que

seja cedida uma sala junto a Biblioteca Municipal, para o Sindicato dos Servidores

Públicos Municipais de Paulo Bento.

JUSTIFICATIVA

O Sindicato necessita de um espaço para realizar reuniões e encontros para tratar de

assuntos pertinentes ao sindicato, bem como um arquivo para documentos, mantendo assim

a devida organização.

Em razão desses fatos, solicita-se a análise da presente Indicação pelo Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal.

Paulo Bento, RS, Sala das Sessões, 07 de junho de 2024.

José Piovesan Neto
Vereador da Bancada do MDB